
om missionsarbetet

För över 40 år sedan påbörjade en ameri-
kansk missionsorganisation World Mission 
Prayer League (WMPL) ett missionsarbete 
i Chiclayo i norra Peru. År 1992 frågade de 
ELM om inte vi kunde komma och hjälpa 
till med arbetet där. 1994 genomförde ELM 
en studieresa till Sydamerika och fick även 
möjligheten att besöka Chiclayo. Samma år 
beslutade man att påbörja missionsarbete 
där. Redan samma år invigdes de första 
missionärerna och åkte till Peru för att job-
ba där tillsammans med de amerikanska 
missionärerna. Sedan dess har vi under 
åren haft totalt ett trettiotal svenska och 
danska missionärer i norra Peru. År 2007 
bildades den evangelisk-lutherska kyrkan 
i Chiclayo (på spanska: Iglesia Evangélica 
Luterana de Chiclayo (IELCH). Kyrkan fick 
nu också sina egna pastorer och ledare. 
Fram till 2013 hade ELM bara missionärer 
i Chiclayo, men efter detta påbörjades ett 
arbete i en studentstad norr om Chiclayo 
som heter Piura, och då sändes missionärer 
dit också. 

Idag finns tre församlingar i Chiclayo: Las 
Lomas, Las Brisas och San Antonio. Totalt är 
det ca 150 personer i de tre församlingarna. 
Det firas gudstjänster i alla församlingarna 
och söndagsskola varje söndag. Så finns det 
barnklubbar, ungdomsgrupper, lägerverk-
samhet, studentgrupper, kvinnogrupper, 
bibelstudiegrupper m.m. Kyrkan jobbar 
också med evangelisation på ett par platser 
och driver en förskola i San Antonio, en 
by som ligger lite utanför Chiclayo. Varje 
sommarlov arrangeras evangeliserande 
barnläger i församlingarna och det brukar 
komma många barn dit som inte känner 
Jesus.   

I staden Piura, som ligger ca 3 timmar 
med buss norrut från Chiclayo, finns en li-
ten nystartad församling. De har barnklubb 
och ungdomsgrupp på lördagarna och så 
firar de gudstjänst varje söndag. Pastorn 
i Piura heter Gonzalo Celi och kommer 
från Ecuador. Under 2024 så köptes nya 
lokaler in för församlingens verksamhet. 
Gonzalo arbetar ivrigt och troget med att 

göra hembesök bland kyrkans grannar för 
att dela evangeliet och bjuda in dem till 
kyrkans aktiviteter. Precis bredvid kyrkan 
finns en fotbollsplan där många barn och 
unga samlas och dit går Gonzalo ofta för att 
skapa kontakt med människor i olika åldrar. 

Att bedriva kyrka och missionsarbete i 
Peru har visat sig vara ett tålamodskrävan-
de arbete där man inte så ofta ser resultat. 
Arbetet under åren har varit trögt och kyr-
kan och missionärerna har kämpat – men 
Gud har varit med. Kyrkans medlemmar är 
i huvudsak inte så ekonomiskt välbärgade 
vilket gör att de har svårt att bära sin kyrka 
och pastorer ekonomiskt. Därför ger ELM 
också ett ekonomiskt bidrag till kyrkan. 

ELM har som mål att alltid ha missio-
närer på plats i norra Peru som kan ar-
beta tillsammans med kyrkan för att fler 
människor ska få lära känna Jesus. Under 
några år bodde Lisa och Hjalmar Unosson 
med barnen Erik, Annelie och Maria i Chic-
layo. De hjälpte till på olika sätt i kyrkan, 
bland annat med att arbeta med individer 

och familjer som har det svårt på olika sätt. 
Familjen Unosson reste hem till Sverige i 
maj 2024 och nu letar vi efter nya missio-
närer som kan flytta till Peru. De sista åren 
har vi också haft skandinaviska volontärer 
i Chiclayo som har fått hjälpa till i kyrkans 
olika verksamheter. Vi hoppas på att kunna 
sända volontärer till Chiclayo även hösten 
2024.

Vill du vara med 
och be för kyrkan i Peru 

och att fler i Peru 
ska få lära känna Jesus? 

Be också att Gud ska kalla 
missionärer och volontärer 
att åka dit och hjälpa till 

i missionsarbetet. 




